Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 – Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

 ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v chấp thuận bổ sung vắc xin tiêm cho

đối tượng trên 65 tuổi

Kính gửi:
- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề xuất của Sở Y tế tại Công văn số 7352/SYT-NV ngày

02 tháng 9 năm 2021 về việc phân bổ một phần vắc xin Pfizer đợt 8 (file điện tử

gửi kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương cho Sở Y tế phân bổ một phần vắc xin Pfizer đợt

8 để tiêm cho đối tượng người từ 65 tuổi trở lên tại tất cả các xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh.

2. Sở Y tế có trách nhiệm :

- Rà soát, phân bổ vắc xin; tổ chức việc tiêm chủng đảm bảo đúng đối tượng,

chỉ tiêu phân bổ.

- Theo dõi chặt chẽ tiến độ tiêm của các cơ quan, đơn vị, địa phương, đặc biệt

là lượng vắc xin tiêm thực tế tại các địa phương. Đối với các đơn vị, địa phương đã

tiêm đủ cho các đối tượng từ 65 tuổi trở lên mà còn dư vắc xin, Sở Y tế kịp thời thu

hồi, bảo quản, đồng thời chủ trì, phối hợp các địa phương rà soát các đối tượng khác

để tham mưu UBND tỉnh phân bổ tiêm cho các đối tượng phù hợp.

3. Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị

liên quan thực hiện rà soát, quản lý chặt chẽ về danh sách, số lượng thực tế dân số từ

65 tuổi trở lên của địa phương; tuyệt đối không để thất thoát vắc xin, không tự điều

chỉnh lượng vắc xin cho đối tượng khác khi chưa có ý kiến của UBND tỉnh (qua Sở Y

tế đề xuất) hoặc tiêm không đúng đối tượng, chủng loại vắc xin theo nhóm đối tượng

và độ tuổi. Báo cáo chi tiết, cụ thể hàng ngày tiến độ tiêm về UBND tỉnh, đồng gửi

Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo, đề

xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các huyện ủy, Thành ủy ;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh (VX) ;

- Lưu: VT, KGVX.
E/Hải-VX/CV9.2021

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-09-04T09:18:27+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-04T09:30:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-04T09:30:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-04T09:30:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!